3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]11 октября 2019 г.                        г. Георгиевск                                          № 3280

О внесении изменений в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2019 г. № 2287

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2019 г. № 2287 «О торговой деятельности на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 21 августа 2019 г. № 2721), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.5:
1.1.1. Абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:
«лоток – передвижной объект для торговли или предоставления услуг, не имеющий торгового зала и помещений для хранения товаров, представляющий собой легко возводимую сборно-разборную конструкцию, оснащенную прилавком;».
1.1.2. Дополнить абзацами восемнадцатым, девятнадцатым следующего содержания:
«торгово-развлекательный комплекс – нестационарный торговый объект, сочетающий в себе торговлю и деятельность в области культуры, организации досуга и развлечений. Торгово-развлекательный комплекс может быть оснащен конструкцией для размещения наружной рекламы;
 промо-стойка – оборудование для промо-акции, дегустации, презентации нового ассортимента, рассчитанное на одно торговое место.».
1.2. В пункте 2.4:
1.2.1. Подпункт «3» после слова «киоск» дополнить словами «, торгово-развлекательный комплекс».
1.2.2. Подпункт «4» после слов «торговая тележка» дополнить словами «, промо-стойка».
1.3. Подпункт 3.9.3 дополнить подпунктами «12», «13» следующего содержания:
«12) торгово-развлекательный комплекс;
13) промо-стойка.».
1.4. В приложении 2 «Номенклатура специализаций нестационарных объектов»:
1.4.1. Строку 17 изложить в следующей редакции:

	«17.

Развлечение и досуг
	деятельность в области культуры, организации досуга и развлечений
	продовольственные и непродовольственные товары, общественное питание»

1.4.2. Дополнить строкой 23 следующего содержания:

	«23.
	Промо-акция,
презентация
	товары и услуги развлекательного характера, презентационные материалы, продовольственные и непродовольственные товары для дегустации

-»

1.5. В пункте 1 методики определения цены за право размещения нестационарного торгового объекта/нестационарного объекта по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края приложения 5 базовую цену за право размещения нестационарного объекта дополнить строками 12 и 13 следующего содержания:

	«12.
	Торгово-развлекательный комплекс
	10000,00

	13.
	Промо-стойка
	100,00»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Донец Ж.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                    Г.Г.Батин

Проект визируют:

исполняющий обязанности
управляющего делами администрации                                           А.Н.Савченко

начальник управления экономического
развития и торговли администрации                                                  Ю.С.Дзиова

заместитель начальника отдела общего
делопроизводства и протокола администрации                                        Г.В.Пак

начальник правового управления
администрации                                                                                        И.В.Кельм

Проект подготовлен управлением экономического развития и торговли      администрации                                                                                     И.В.Бабичев